duc. LXXXI, tar. IIII, gr. XI

49. - Figlino.

Die XXX mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Fellino ducati vinti septe, tarì uno per mano de Roberto de Vetero et Dominico Michale et foro in ducato uno veneciali et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XXVII, tar. I, gr.

f. 7

50. - Taxanu.

Die XXX mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Taxanu ducati dece, tarì uno, grana II 1/2 per mano de Roberto de li Preyti et foro in moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta chista tabica.

duc. X, tar. I, gr. II 1/2

51. - Ordiolo.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria, mastro portulano et secreto avimo reciputo de Riolo per mano de Nardo de Layno ducati sexanta sei, grana VI 1/2 et foro in alfonsini sei et docati veneciali sideci et lo resto moneta et lo resto moneta (sic) et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra. duc. LXVI, tar., gr. VI 1/2

52. - Squillachi.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario et mastro portulano et secreto de lo ducato de Calabria aviamo receputo da Squillace ducati cento septanta septe, tarì tre, grana X per mano de notari Iohanne de Teriolo et foro in ducati veneciali dui et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo fatta quista tabica.

duc. CLXXVII, tar. III, gr. X

53. - Squillachi per la Iudeca.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Squillace ducati octo, tarì uno, grana X per mano de notari Iohanne de Toriolo et foro moneta et so per li iudei de Squillace et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra.

duc. VIII, tar. I, gr. X

54. - Calandra.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Calandra ducati dui, tarì dui, grana XVII 1/2 per mano de notari Iohanni de Tiriolo et foro in moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra.

duc. II, tar. II, gr. XVII 1/2

f. 7 t.

55. - Stalacti.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Stalacti ducati vinti, tarì uno, grana XI per mano de notari Iohanne de Tiriolo et foro in ducati veneciali dui et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XX, tar. I, gr. XI

56. - Pedache.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Pedace ducati vinti uno tarì uno per mano de Donato Fragale et lo frate et foro moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica.

duc. XXI, tar. I, gr.

57. - Monte Pauni.

Die primo mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo receputo da Monte Paune ducati chinquanta nove, tarì tre, grana XVII 1/2 per mano de Dominico Sfauzo cavallaro et foro in moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. LVIII, tar. III, gr. XVII 1/2

58. - Spatula.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locutenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria mastro portulano et secreto avimo reciputo da Spatula ducati tridici, tarì tre, grana XII 1/2 per mano de Iohanni Buisaqua et for in alfonsini dui, ducati veneciali sei et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra. duc. XIII, tar. III, gr. XII 1/2

59. - Ioya.

Die II mensis octubris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario secreto et mastro portulano de lo ducato de Calabria avimo receputo de Ioya ducati vinti quactro, tari uno, grana XI per mano de Nardo Grimaldo et foro in ducati veneciali nove et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo fatta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra. duc. XXIII, tar. I, gr. XI